证券代码：002488   证券简称：金固股份   编号：2024-060

浙江金固股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

信息披露义务人河北中重冷轧材料有限公司、河北纵横集团丰南钢铁有限

公司保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次权益变动属增持，不触及要约收购，本次权益变动后，河北中重冷

轧材料有限公司、河北纵横集团丰南钢铁有限公司合计持有本公司股份比例由

4.8546%增加至 5.0009%，成为公司持股 5%以上股东。

2、 本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

2024 年 11 月 7 日，浙江金固股份有限公司（简称“公司”或“本公司”）

收到股东河北中重冷轧材料有限公司、河北纵横集团丰南钢铁有限公司出具的

《浙江金固股份有限公司简式权益变动报告书》，2024 年 11 月 6 日股东河北中

重冷轧材料有限公司、河北纵横集团丰南钢铁有限公司通过集中竞价交易方式增

持本公司股份，导致其合计持有的本公司股份比例由 4.8546%增加至 5.0009%，

具体情况如下：

一、本次权益变动的基本情况

公司股东河北中重冷轧材料有限公司、河北纵横集团丰南钢铁有限公司受同

一实际控制人河北新华联合冶金控股集团有限公司控制，根据《上市公司收购管

理办法》的规定，为一致行动关系。

河北新华联合冶金控股集团有限公司成立于 2013 年 12 月 16 日，注册资本

7.5 亿元，是一家集烧结、炼铁、炼钢、热轧、冷轧、镀锌、煤化工、天然气、

海水淡化、余热余气余压发电、污水综合处理、自有码头和海运等钢焦和化产一

体化综合性配套的大型民营钢铁企业集团，集团在实体经济的固定资产已投资

800 亿以上，2023 年营业收入 1776 亿元，中国 500 强企业，中国钢铁工业协会

理事单位、全联冶金商会副会长单位、河北省冶金行业协会副会长单位。

本次权益变动前，股东河北中重冷轧材料有限公司、河北纵横集团丰南钢铁

有限公司合计持有公司股份 48,324,987 股,占本公司总股本的 4.8546%。

2024 年 11 月 6 日，股东河北中重冷轧材料有限公司通过集中竞价方式，增

持本公司股份 283,300 股，占本公司总股本的 0.0285%；股东河北纵横集团丰南

钢铁有限公司通过集中竞价方式，增持本公司股份 1,172,550 股，占本公司总股

本的 0.1178%。具体情况如下：

股东名称 增持方式 增持时间 增持股数 增持比例

河北中重冷轧材

料有限公司
集中竞价 2024年 11月6日 283,300 0.0285%

河北纵横集团丰

南钢铁有限公司
集中竞价 2024年 11月6日 1,172,550 0.1178%

小计   1,455,850 0.1463%

二、本次权益变动前后持股情况

股东名称 股份性质

增持前持有股份 增持后持有股份

股数（股）
占总股本

比例（%）
股数（股）

占总股本

比例（%）

河北中重冷轧

材料有限公司

无限售流

通股
24,301,311 2.4413 24,584,611 2.4697

河北纵横集团

丰南钢铁有限

公司

无限售流

通股
24,023,676 2.4134 25,196,226 2.5312

小计  48,324,987 4.8546 49,780,837 5.0009

三、其他相关说明

1、本次权益变动属于公司股东通过集中竞价交易方式增持公司股份至超过

总股本的 5%而发生的权益变动情形，不会导致公司控股股东、实际控制人发生

变化，不会对公司治理结构及持续经营产生影响。

2、根据信息披露义务人河北中重冷轧材料有限公司、河北纵横集团丰南钢

铁有限公司出具的《浙江金固股份有限公司简式权益变动报告书》，信息披露义

务人承诺在未来 12 个月内不减持金固股份股票，信息披露义务人不排除在未来

12 个月内继续增持金固股份股票。

3、根据相关法律、法规及规范性文件的规定，本次权益变动事项涉及信息

披露义务人河北中重冷轧材料有限公司、河北纵横集团丰南钢铁有限公司的权益

变动报告书，详见同日公司披露的《浙江金固股份有限公司简式权益变动报告书》。

四、备查文件

股东河北中重冷轧材料有限公司、河北纵横集团丰南钢铁有限公司出具的

《浙江金固股份有限公司简式权益变动报告书》。

特此公告。

浙江金固股份有限公司

   董事会

2024 年 11 月 7 日